

TERMO DE ADESÃO.

Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e suas unidades nas contratações dos itens descritos no Termo de Referência;

Considerando a justificativa e toda a documentação acostada aos autos que legitima tal procedimento de contratação;

Considerando Parecer Jurídico autorizativo nº 949/2023 e datado de 30 de junho de 2023, emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal.

DECLARO a validade da aquisição de materiais elétricos e correlatos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social e suas unidades para o período de 12(dozes) meses, por meio de Adesão à **Ata de Registro de Preços nº 033/2023 – processo nº 2023011776 – Pregão Presencial nº 038/2023** com a Empresa **ROBSON PIRES DE REZENDE E CIA LTDA - CNPJ nº 26.865.196/0001-70** ao valor estimado de **R\$ 113.658,20 (cento e treze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinte centavos)**, conforme indicado abaixo:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PERFILADO PERFURADO 38X38X6M CH24	25	RS 46,90	RS 1.172,50
2	ELETRODUTO GALVANIZADO FOGO 3/4	25	RS 20,30	RS 507,50
3	CHAVE TIC TAC ALAVANCA 20A CS301 TRIPOLAR	2	RS 37,00	RS 74,00
4	CABO FLEXIVEL 1KV 25,0MM² AZUL	150	RS 14,00	RS 2.100,00
5	CABO PP SIFLEX 2X1,5MM	500	RS 2,10	RS 1.050,00
6	CABO PP SIFLEX 2X2,5MM	750	RS 3,39	RS 2.542,50
7	CABO PP SIFLEX 3X2,5MM	500	RS 5,00	RS 2.500,00
8	CABO PP SIFLEX 3X4,0MM	500	RS 7,49	RS 3.745,00
9	CABO PP SIFLEX 3X6,0MM	225	RS 11,50	RS 2.587,50
10	CABO PP SIFLEX 4X4,0MM	300	RS 10,00	RS 3.000,00
11	CABO PP SIFLEX 4X6,0MM	1000	RS 14,00	RS 14.000,00
12	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO	500	RS 1,13	RS 565,00
13	FITA ELETRICA ALTA TENSÃO 10MTS	25	RS 22,60	RS 565,00
14	KANADUTO PRETO CORRUGADO 1.1/4	100	RS 2,02	RS 202,00
15	ELETRODUTO GALVANIZADO FOGO 1.1/2	25	RS 50,80	RS 1.270,00
16	CABO PP SIFLEX 4X10, MM²	200	RS 24,00	RS 4.800,00
17	ELETROCALHA PERFURADA 50X50X3M	25	RS 25,64	RS 641,00
18	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP070	50	RS 4,87	RS 243,50
19	CABO PP SIFLEX 4X2,5MM²	1000	RS 6,54	RS 6.540,00
20	VENTILADOR PAREDE TWISTER 60CM PRETO	10	RS 185,00	RS 1.850,00
21	CHUVEIRO MAXI DUCHA 4600/5500W	5	RS 41,25	RS 206,25
22	CABO QUADRUPLIX 3X16+16MM²	500	RS 7,00	RS 3.500,00
23	ELETRODUTO CORRUGADO PVC TIGRE FLEX 3/4 25MM	250	RS 1,15	RS 287,50
24	CABO DE COBRE NU 50,0MM² NORMATIZADO	100	RS 25,50	RS 2.550,00
25	CABO DUPLEX 1X1+16,0MM²	500	RS 2,95	RS 1.475,00
26	KANADUTO PRETO CORRUGADO 2"	150	RS 3,35	RS 502,50
27	CABO PP SIFLEX 4X16,0MM²	100	RS 37,50	RS 3.750,00
28	CABO FLEXIVEL 1KV 50,0MM² PRETO	100	RS 30,00	RS 3.000,00
29	KANADUTO PRETO CORRUGADO 1.1/2	250	RS 2,29	RS 572,50
30	CABO FLEXIVEL 1KV 120,0MM² PRETO	25	RS 69,80	RS 1.745,00
31	ELETRODUTO GALVANIZADO FOGO 1"	25	RS 41,00	RS 1.025,00
32	CABO COBRE NU 16,0MM² NORMATIZADO	100	RS 9,00	RS 900,00
33	KANADUTO PRETO CORRUGADO 1"	150	RS 1,34	RS 201,00
34	CABO DE REDE CATEGORIA 5E	1000	RS 1,22	RS 1.220,00
35	CHAVE TIC TAC ALAVANCA 20A BIPOLAR CS301A	2	RS 33,00	RS 66,00
36	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	1500	RS 1,26	RS 1.890,00
37	CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	500	RS 1,26	RS 630,00
38	CABO FLEXIVEL 6,0MM PRETO	1000	RS 3,05	RS 3.050,00
39	CABO FLEXIVEL 6,0MM BRANCO	1000	RS 3,05	RS 3.050,00
40	CABO FLEXIVEL 10,0MM PRETO	300	RS 5,30	RS 1.590,00
41	CABO FLEXIVEL 10,0MM AZUL	300	RS 5,30	RS 1.590,00
42	CABO FLEXIVEL 1KV 120,0MM² PRETO	40	RS 69,80	RS 2.792,00
43	PROJETOR DE LED 50W 6,0K	75	RS 23,00	RS 1.725,00

44	CONJUNTO 1 TECLA C/ TOMADA 10A	55	R\$ 5,58	R\$ 306,90
45	CONJUNTO 1 TECLA	50	R\$ 2,48	R\$ 124,00
46	CONJUNTO 2 TECLAS C/ TOMADA 10A	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
47	CONJUNTO DE TOMADA 10A	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
48	CHAVE BOIA SUPERIOR/INFERIOR 15A	2	R\$ 24,50	R\$ 49,00
49	CHAVE LIGA/DESLIGA 40A CS-840	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
50	PROTETOR CLAMPER ANTI SURTO 45KA	10	R\$ 23,85	R\$ 238,50
51	LAMPADA LED TKL 225 40W 6,5K	100	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
52	LAMPADA LED TKL 270 50W 6,5K	75	R\$ 27,50	R\$ 2.062,50
53	ARAME GALVANIZADO 14AWG	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
54	FITA ISOLANTE 33+19MMX20M	50	R\$ 5,64	R\$ 282,00
55	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 20A	70	R\$ 5,19	R\$ 363,30
56	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 25A	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
57	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 32A	55	R\$ 5,19	R\$ 285,45
58	DISJUNTOR DIN A TRIPOLAR CURVA C 25A	5	R\$ 27,49	R\$ 137,45
59	DISJUNTOR DIN A UNIPOLAR CURVA C 40A	15	R\$ 6,59	R\$ 98,85
60	LAMPADA LED TUBULAR 9,9W 6,5K T8	150	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50
61	ELETROCALHA PERFURADA 100X100X3M	25	R\$ 56,40	R\$ 1.410,00
62	LUMINARIA LED SOBREPOR QUADR. 24W 6,5K	85	R\$ 28,00	R\$ 2.380,00
63	LAMPADA LED TKL 90 15W 6,5K	115	R\$ 6,90	R\$ 793,50
64	PROJETOR DE LED 100W 6,0K	75	R\$ 35,60	R\$ 2.670,00
65	LUMINARIA LED SOBREPOR QUADR. 32W 6,5K	35	R\$ 89,00	R\$ 3.115,00
66	PROJETOR DE LED 200W 6,0K	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
67	LAMPADA LED TUBULAR 20,5W 3,0K T8	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
68	CONTATOR WEG CWB50 50A	5	R\$ 171,00	R\$ 855,00

Catalão, 03 de julho de 2023.



Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.

Secretária Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Decreto nº 05 de 01 de janeiro de 2021.

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Catalão – FMAS.

Portaria nº 03 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.